

FEDERATION DES CHASSEURS 82
ASSO

53 avenue Jean Moulin

82000 MONTAUBAN

Exercice clos le : 30 juin 2023

APE :

SIRET : 77729305100028

ALIZE 360
40 AVENUE LÉON GAMBETTA

Tél : 0563214860

82000 MONTAUBAN

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de Résultat	6
DETAILS DES COMPTES	8
Bilan Actif détaillé	9
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	13
ANNEXE COMPTABLE	18

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023			01/07/2021 au 30/06/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	40 117,28	38 113,41	2 003,87	3 299,87
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	119 652,89		119 652,89	119 652,89
Constructions	1 417 409,21	1 155 735,24	261 673,97	296 101,71
Installations techn., matériel et outil. ind.	260 110,07	217 489,71	42 620,36	55 915,48
Autres	281 866,00	215 417,34	66 448,66	85 524,52
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	2 772,00		2 772,00	2 772,00
Autres titres immobilisés	4 347,00		4 347,00	4 347,00
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	2 126 274,45	1 626 755,70	499 518,75	567 613,47
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	150 214,87		150 214,87	131 061,60
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	1 404,46		1 404,46	2 227,25
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	661 133,85		661 133,85	439 800,31
Valeurs mobilières de placement	1 430 000,00		1 430 000,00	1 258 172,50
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	14 398,62		14 398,62	162 102,73
Charges constatées d'avance	28 535,54		28 535,54	31 932,28
TOTAL (II)	2 285 687,34		2 285 687,34	2 025 296,67
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 411 961,79	1 626 755,70	2 785 206,09	2 592 910,14

BILAN PASSIF

PASSIF	Du 01/07/2022 au 30/06/2023	Du 01/07/2021 au 30/06/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	227 392,95	227 392,95
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	515 267,97	515 267,97
Autres		
Report à nouveau	1 370 401,40	1 182 809,06
Excédent ou déficit de l'exercice	106 647,46	187 592,34
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>2 219 709,78</i>	<i>2 113 062,32</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	9 060,46	12 810,46
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	2 228 770,24	2 125 872,78
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	321 349,64	217 411,61
TOTAL (II)	321 349,64	217 411,61
PROVISIONS		
Provisions pour risques	70 000,00	70 000,00
Provisions pour charges	38 910,88	36 387,88
TOTAL (III)	108 910,88	106 387,88
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	6 158,94	20 240,38
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	42 122,79	44 345,50
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	76 393,60	76 056,99
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 500,00	2 595,00
TOTAL (IV)	126 175,33	143 237,87
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 785 206,09	2 592 910,14

COMPTES DE RÉSULTAT

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	609 357,86	616 162,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	24 932,66	20 701,52
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	252 209,79	201 936,00
<i>Dont parrainages</i>	148,20	592,80
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	370 650,37	276 248,29
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	24 960,00	25 424,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	133 636,83	97 198,06
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	176 856,46	120 222,26
Autres produits	31 270,00	31 990,00
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 623 873,97	1 389 882,13
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	368 170,86	270 900,95
Variation de stock	-19 153,27	-15 521,35
Autres achats et charges externes	243 367,11	245 542,41
Aides financières	71 462,56	64 941,00
Impôts, taxes et versements assimilés	31 315,02	30 944,03
Salaires et traitements	315 841,46	302 741,88
Charges sociales	127 017,01	127 457,47
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	81 725,20	83 007,17
Dotations aux provisions	2 523,00	6 722,00
Reports en fonds dédiés	280 794,49	95 204,05
Autres charges	31 270,00	31 990,00
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 534 333,44	1 243 929,61
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	89 540,53	145 952,52
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	32 386,32	29 809,56
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	32 386,32	29 809,56
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	4 121,90	4 588,24
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	4 121,90	4 588,24
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	28 264,42	25 221,32

COMPTES DE RÉSULTAT

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	117 804,95	171 173,84
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	5 208,21	11 497,00
Sur opérations en capital	3 750,00	11 000,09
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	8 958,21	22 497,09
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	17 245,70	2 747,86
Sur opérations en capital		354,73
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	17 245,70	3 102,59
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-8 287,49	19 394,50
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 870,00	2 976,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 665 218,50	1 442 188,78
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 558 571,04	1 254 596,44
EXCÉDENT OU DÉFICIT	106 647,46	187 592,34

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023			01/07/2021 au 30/06/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	40 117,28	38 113,41	2 003,87	3 299,87
2050000000 LOGICIELS INFORMATIQUES	40 117,28		40 117,28	40 117,28
2805000000 AMORT. LOGICIELS INFORMATIQUES		38 113,41	-38 113,41	-36 817,41
Immobilisations corporelles				
Terrains	119 652,89		119 652,89	119 652,89
2110000000 TERRAINS	119 652,89		119 652,89	119 652,89
Constructions	1 417 409,21	1 155 735,24	261 673,97	296 101,71
2131000000 BÂTIMENTS - CONSTRUCTIONS	846 752,89		846 752,89	846 752,89
2131000100 BÂT. CONSTRUCTIONS REALVILLE	63 081,83		63 081,83	63 081,83
2135000000 AMÉNAGEMENTS CONSTRUCTIONS	240 758,81		240 758,81	231 364,41
2135000100 AMÉNAGEMENTS REALVILLE	266 815,68		266 815,68	264 399,60
2813100000 AMORT. BATIMENTS		773 703,69	-773 703,69	-757 922,25
2813100100 AMORT. BÂTIMENTS REALVILLE		49 049,38	-49 049,38	-45 895,29
2813500000 AMORT. AMÉNAGT CONSTRUCTIONS		140 601,99	-140 601,99	-126 297,89
2813500100 AMORT. AMÉNAGT CONST. REALVILLE		192 380,18	-192 380,18	-179 381,59
Installations techn., matériel et outil. ind.	260 110,07	217 489,71	42 620,36	55 915,48
2151000000 MATÉRIEL & OUTILLAGE	67 040,88		67 040,88	67 040,88
2153000000 INSTALLATIONS FORMATION PERMIS	182 375,66		182 375,66	180 555,66
2155000000 MATÉRIEL AUDIOVISUEL	10 693,53		10 693,53	10 693,53
2815100000 AMORT. MATÉRIEL & OUTILLAGE		46 527,47	-46 527,47	-43 488,93
2815300000 AMORT. INSTALL. PERMIS CHASSER		160 268,72	-160 268,72	-148 192,14
2815500000 AMORT. MATÉRIEL AUDIOVISUEL		10 693,52	-10 693,52	-10 693,52
Autres	281 866,00	215 417,34	66 448,66	85 524,52
2181000000 COLLECTIONS ESP. NATURALISÉ	52 725,78		52 725,78	52 725,78
2182000000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	117 327,16		117 327,16	117 327,16
2183000000 MAT. DE BUREAU & INFORMATIQ	23 282,83		23 282,83	23 282,83
2184000000 MOBILIER	88 530,23		88 530,23	88 530,23
2818100000 AMORT. COLLECTIONS ESPÈCES N		50 391,25	-50 391,25	-49 766,00
2818200000 AMORT. MATÉRIEL DE TRANSPOR		67 052,76	-67 052,76	-51 400,84
2818300000 AMORT. MATÉRIEL DE BUREAU & I		20 523,56	-20 523,56	-19 008,90
2818400000 AMORT. MOBILIER		77 449,77	-77 449,77	-76 165,74
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	2 772,00		2 772,00	2 772,00
2624000000 PARTS SOCIALES	2 772,00		2 772,00	2 772,00
Autres titres immobilisés	4 347,00		4 347,00	4 347,00
2710000000 PARTS SOCIALES CRCA	4 347,00		4 347,00	4 347,00
TOTAL (I)	2 126 274,45	1 626 755,70	499 518,75	567 613,47
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	150 214,87		150 214,87	131 061,60
3700000000 STOCKS MARCHANDISES	56 051,97		56 051,97	46 761,30
3700000001 STOCK CLÔTURES	94 162,90		94 162,90	84 300,30
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	1 404,46		1 404,46	2 227,25
Autres	661 133,85		661 133,85	439 800,31
4387000000 PRODUITS A RECEVOIR	1 344,37		1 344,37	
4410000000 SUBVENTION À RECEVOIR	135 452,41		135 452,41	210 294,73
4679990001 PROV. CARPA DOSSIER ROSSIGNO	69 267,76		69 267,76	
4687000000 PRODUITS À RECEVOIR	479,66		479,66	389,05
4687000012 DOS. BIODIV CYNEP - 304 19/21				1 288,00
4687000022 DOS. BIO VIA FAUNA - 312 20/21				2 823,31
4687000032 DOS. BIOD CORRIBIOR3 321 19/2				224,87

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023			01/07/2021 au 30/06/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
4687000042 DOS BIODIV MILEOC2 311 19/20				1 846,00
4687000052 DOS BIODIV. CIFF 324 19/21				1 998,16
4687000062 DOS BIODIV. COTURNIX 269	74,27		74,27	74,27
4687000072 DOS. BIODIV. SIRPACYN 239	1 332,00		1 332,00	1 332,00
4687000082 DOS BIODIV. CYNOPS 270	55,37		55,37	55,37
4687000092 DOS. BIODIV MILEOC 2021 - 425	1 534,41		1 534,41	1 534,41
4687000102 DOS BIODIV CORRIBIOR 3 - 400	974,01		974,01	974,01
4687000112 DOS. BIODIV. CYNOPS2 -112	7 161,15		7 161,15	7 161,15
4687000122 DOS. BIODIV CYNEP 597	2 691,00		2 691,00	2 691,00
4687000132 DOS BIODIV COTURNIX2 454	12 696,18		12 696,18	12 696,18
4687000142 DOS BIODIV CIFFBIODIV 726	1 354,12		1 354,12	1 354,12
4687000152 DOS BIODIV CYNOPS 771	7 381,43		7 381,43	7 381,43
4687000162 DOS BIODIV FONSEDUC 764	2 411,10		2 411,10	8 037,00
4687000172 DOS BIODIV COTURNIX 765	17 773,57		17 773,57	59 245,25
4687000182 DOS BIODIV BIODIVIN 857	219,45		219,45	
4687000192 DOS BIODIV FONSEDUC 1139	27 367,83		27 367,83	
4687000202 DOS BIODIV CAILLES OC. 1069	62 942,16		62 942,16	
4687000212 DOS BIODIV CYNOP 54 - 1122	41 092,88		41 092,88	
4687100000 DOSSIER PETR	104 838,00		104 838,00	118 400,00
4687400000 PROJET TVB	162 690,72		162 690,72	
Valeurs mobilières de placement	1 430 000,00		1 430 000,00	1 258 172,50
5060000000 OBLIGATIONS COMPTE 5099437	1 105 000,00		1 105 000,00	905 000,00
5061000000 OBLIGATIONS DÉGÂTS	30 000,00		30 000,00	30 000,00
5062000000 DEPOT A VUE NANTI 76009372443				3 172,50
5071000000 COMPTE DAT CRESCENTAUX	280 000,00		280 000,00	250 000,00
5071000001 COMPTE DAT DÉGÂTS	15 000,00		15 000,00	70 000,00
Disponibilités	14 398,62		14 398,62	162 102,73
5120000000 CRCA COLLECTIF	4 630,93		4 630,93	4 130,45
5121000000 CRCA DÉGÂTS	1 175,08		1 175,08	1 106,52
5122000000 LIVRET ASSOCIATION	2 253,69		2 253,69	80 164,73
5125000000 LIVRET CRCA 51193421287	5 000,00		5 000,00	75 156,63
5300000100 CAISSE FÉDÉRATION	1 338,92		1 338,92	1 544,40
Charges constatées d'avance	28 535,54		28 535,54	31 932,28
4860000000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	28 535,54		28 535,54	31 932,28
TOTAL (II)	2 285 687,34		2 285 687,34	2 025 296,67
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 411 961,79	1 626 755,70	2 785 206,09	2 592 910,14

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

PASSIF	Du 01/07/2022 au 30/06/2023	Du 01/07/2021 au 30/06/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	227 392,95	227 392,95
1024000000 FONDS ASSO. SANS DROIT RÉSERVE	227 392,95	227 392,95
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	515 267,97	515 267,97
1068000000 RÉSERVES IMMOBILISÉES	486 966,72	486 966,72
1068800000 RÉSERVES FONDS PROTECTION HABI	28 301,25	28 301,25
Report à nouveau	1 370 401,40	1 182 809,06
1100000000 REPORT. NOUVEAU	1 370 401,40	1 182 809,06
Excédent ou déficit de l'exercice	106 647,46	187 592,34
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>2 219 709,78</i>	<i>2 113 062,32</i>
Subventions d'investissement	9 060,46	12 810,46
1311100000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	181 790,00	181 790,00
1391000000 SUBV. ÉQUIP INSCRITE AU CR	-172 729,54	-168 979,54
TOTAL (I)	2 228 770,24	2 125 872,78
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	321 349,64	217 411,61
1947100000 FONDS DÉDIÉS PETR	23 518,99	122 207,56
1947400000 FONDS DÉDIÉS TVB	149 171,81	
1950000142 RFD/CF CIFFBIODIV 726		3 317,03
1950000152 RFD/CF CYNOSBS 771	2 800,94	24 604,77
1950000162 RFD/CF FONSEDUC 764		8 037,00
1950000172 RFD/CF COTURNIX3 765	14 235,22	59 245,25
1950000182 RFD/CF BIODIVIN 857	219,81	
1950000192 RFD/CF FONSEDUC 1139	27 367,83	
1950000202 RFD/CF CAILLES OC. 1069	62 942,16	
1950000212 RFD/CF CYNOSB S4 1122	41 092,88	
TOTAL (II)	321 349,64	217 411,61
PROVISIONS		
Provisions pour risques	70 000,00	70 000,00
1511000000 PROVISIONS POUR LITIGES	70 000,00	70 000,00
Provisions pour charges	38 910,88	36 387,88
1530000000 PROVISION IDR	38 910,88	36 387,88
TOTAL (III)	108 910,88	106 387,88
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	6 158,94	20 240,38
1640000000 EMPRUNT SUR EXTENSION BÂTIMENT		6 088,05
1640000100 EMPRUNT CENTRE EXAMEN PERMIS	6 150,86	14 132,13
1688400000 INTÉRÊTS COURUS EMPRUNTS CRCA	8,08	20,20
Dettes fournisseurs		
Dettes fournisseurs factures non parvenues	42 122,79	44 345,50
Dettes fiscales et sociales	76 393,60	76 056,99
4282000000 DETTES PROV. CONGÉS PAYÉS	31 914,09	31 216,18
4286100000 PERSONNEL PROV. 13ÈME MOIS	10 526,86	10 176,85
4372000000 MERCER - AXA PREVOYANCE SANTE		22,41
4374000000 AG2R RETRAITE SUPPLÉMENTAIRE	3 438,18	3 263,30
4386000000 CHARGES SOCIALES CONGÉS PAYÉS	16 801,04	16 770,70
4386200000 PROV CHARGES . PAYER 13 ME MOI	5 775,43	5 502,34
4472000000 FORMATION CONTINUE - AGEFOS		1 586,52
4485000000 PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE		1,19
4486000000 IMPÔTS ET TAXES À PAYER	7 938,00	7 517,50
Produits constatés d'avance	1 500,00	2 595,00
4870000000 PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE	1 500,00	2 595,00

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

PASSIF		Du 01/07/2022 au 30/06/2023	Du 01/07/2021 au 30/06/2022
	TOTAL (IV)	126 175,33	143 237,87
Ecarts de conversion passif	(V)		
	TOTAL GENERAL (I +II +III +IV+V)	2 785 206,09	2 592 910,14

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	609 357,86	616 162,00
7561000000 TIMBRE FÉDÉRAL	260 585,00	267 710,00
7561000100 ADHÉSION RD - CDV	5 850,00	5 820,00
7561100000 AFFILIATION DES SOCIÉTÉS	19 600,00	19 680,00
7561110000 VENTE TIMBRES TEMPORAIRES 9 J	1 392,00	1 344,00
7561120000 VENTE TIMBRES TEMPORAIRES 3 J	1 992,00	1 248,00
7561130000 EXTENSIONS VALIDATIONS	350,61	335,00
7561160000 COTISATION PERMIS NATIONAL	315 808,25	316 065,00
7561180000 COTISATION NOUVEAU CHASSEUR	3 780,00	3 960,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	24 932,66	20 701,52
7071000000 VENTE AMÉNAGEMENT TERRITOIRE	7 970,10	3 992,60
7072000000 VENTE COUTEAUX DE CHASSE	680,00	844,88
7074100000 SACS BIO PAPIER DÉCHETS DE VEN	5 505,36	5 121,60
7075000000 VENTES DIVERSES PLAQUES	2 033,26	2 260,20
7076000001 VENTES CLÔTURES ÉLECTRIQUES		297,00
7078000000 VENTE LIVRES & CARNETS	2 786,54	4 119,22
7078100000 POUCHES EMBALLAGE VENAISON	4 275,96	2 498,00
7078200000 VENTES EFFETS SÉCURITÉ	953,00	610,50
7078200100 VÊTEMENTS FÉDÉRATION	691,44	957,52
7079100000 VENTE MAT. PIÉGEAGE & PROTECT	37,00	
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	252 209,79	201 936,00
7013000001 BRACELETS GRAND GIBIER	139 718,00	134 305,70
7018000001 CONTRIBUTION TERRITORIALE DÉGÀ	1 987,76	3 546,53
7061000000 PRESTATIONS EXPERTISES CYNÉGÉT	2 771,84	10 052,38
7061010000 PRESTATIONS SNCF MONTBARTIER	13 167,00	
7062000000 LOCATION EMPLACEMENT	4 000,00	1 250,00
7063000020 VENTES PRDTS CENTRES COLLECTIF	148,20	592,80
7068000000 VENTES TROUSSES PHARMACEUTIQUE	34,00	
7082100000 ASSURANCES GUICHET UNIQUE	13 216,00	4 944,50
7082110000 FRAIS GESTION GUICHET UNIQUE	15 659,63	17 980,81
7082120000 FORMATIONS	12 900,00	8 760,00
7083000000 FERMAGE SAFER REALVILLE	761,49	753,28
7083100000 LOYER REALVILLE	600,00	600,00
7088000000 PARTICIPATION DÉCHETS VENAISON	21 538,50	19 150,00
7089000001 PARTICIPATION MINISTÈRE DÉGÂTS	25 707,37	
<i>Dont parrainages</i>	148,20	592,80
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	370 650,37	276 248,29
7410000000 SUBVENTION MAIRIE MONTAUBAN	15 000,00	12 000,00
7411000000 SUBVENTION CONSEIL DÉPARTEMENT	38 760,00	38 760,00
7411000001 SUBV. CONSEIL DÉPTL DÉGÂTS	8 740,00	8 740,00
7412000000 SUBVENTION CRÉDIT AGRICOLE	5 000,00	2 000,00
7414000100 SUBVENTION ONCFS	2 967,69	11 245,28
7473000000 SUBVENTION FNC SAGIR	533,00	599,00
7475000000 SUBVENTION PROJET CIFF	423,70	5 947,99
7475010000 SUBVENTION CIFFBIODIV	4 975,55	1 795,05
7475100000 SUBVENTION PROJET CORRIBIOR		12 986,80
7475110000 SUBV. PROJET CORRIBIOR 2 - 321		3 996,85
7477000000 SUBVENTION DIVERSE	1 500,00	1 500,00
7478000000 SUBVENTION CONSEIL RÉGIONAL	2 000,00	2 000,00
7478000010 SUBV PROJET OC SANGLIER		16 814,77
7478100000 SUBV. PROJET VIA FAUNA		4 775,44
7479500000 SUBVENTIONS PROJET MILEOC	8 988,53	
7479510000 SUBVENTIONS PROJET MILEOC 425	245,18	52 367,21
7479600000 PROJET SAVEURS À PARTAGER		4 140,90
7479730000 PROJET CHASSE SÉCURISÉE CR OCC	13 408,00	
7479740000 SUBVENTION TVB	162 690,72	
7479750000 CONS DÉPART. VALO° VENAISON	14 992,00	

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉS

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22
<i>7488100000 PÉRÉQUATION RÉFORME</i>	77 019,00	83 172,00
<i>7488200000 CFF COMPLÉMENTAIRE RÉFORME</i>	1 372,00	1 372,00
<i>7488600000 CFF COMPENSATION PERMIS</i>	12 035,00	12 035,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	24 960,00	25 424,00
<i>7540000000 RISTOURNE 4 _ DE L'ÉTAT</i>	24 960,00	25 424,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	133 636,83	97 198,06
<i>7550100012 CONTRI. F BIO CYNEP 304</i>	114,57	
<i>7550100022 CONTRI. F BIO VIA FAUNA 312</i>	0,50	797,31
<i>7550100042 CONTRI. F BIO MILEOC 311</i>	445,39	
<i>7550100052 CONTRI. F BIO CIFF 324</i>	942,07	
<i>7550100142 CONTRI. F BIO CIFFBIODIV 726</i>		4 513,73
<i>7550100152 CONTRI. F BIO CYNOSBS 771</i>		24 604,77
<i>7550100162 CONTRI. F BIO FONSEDUC 764</i>		8 037,00
<i>7550100172 CONTRI. F BIO COTURNIX3 765</i>		59 245,25
<i>7550100182 CONTRIB. F BIO BIODIVIN 857</i>	731,49	
<i>7550100192 CONTRI. F BIO FONSEDUC 1139</i>	27 367,83	
<i>7550100202 CONTRI F BIO CAILLES OC. 1069</i>	62 942,16	
<i>7550100212 CONTRIB F CYNOSB S4 - 1122</i>	41 092,88	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	176 856,46	120 222,26
<i>7894000000 UTIL FDS D SUBVENTIONS EXPLOIT</i>	98 688,57	34 597,37
<i>7895000022 UTIL FDS D VIA FAUNA 22</i>		640,09
<i>7895000052 UTIL FDS D CIFF 324</i>		2 835,44
<i>7895000072 UTIL FDS D SIRPACYN 239</i>		4 097,69
<i>7895000092 UTIL FDS D MILEOC 425</i>		5 060,96
<i>7895000102 UTIL FDS D CORRIBIOR3 400</i>		3 246,70
<i>7895000112 UTIL FDS D CYNOSB2 596</i>		23 871,75
<i>7895000122 UTIL FDS D CYNEP 597</i>		8 971,00
<i>7895000132 UTIL FDS D OC COTURNIX 454</i>		36 901,26
<i>7895000142 UTIL FDS D CIFFBIODIV 726</i>	3 317,03	
<i>7895000152 UTIL FDS D CYNOSBS 771</i>	21 803,83	
<i>7895000162 UTIL FDS D FONSEDUC 764</i>	8 037,00	
<i>7895000172 UTIL FDS D COTURNIX 3</i>	45 010,03	
Autres produits	31 270,00	31 990,00
<i>7588200000 SUBVENTION ECO CONTRIB.</i>	31 270,00	31 990,00
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 623 873,97	1 389 882,13
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	368 170,86	270 900,95
<i>6010000001 INDEMNISATIONS DÉGÂTS</i>	149 110,30	134 116,86
<i>6071000000 ACHATS MIRADORS</i>	7 680,00	3 897,60
<i>6072000000 ACHAT COUTEAUX DE CHASSE</i>	957,60	912,00
<i>6073000001 ACHAT BRACELETS GRAND GIBIER</i>	10 399,24	10 004,30
<i>6074000000 ACHATS PLAQUES SIGNALISATION</i>	7 800,00	7 114,80
<i>6075000000 ACHAT MAT. PIÈGE & AMÉNAGEMENT</i>	41,00	
<i>6076000001 ACHATS CLÔTURES ET PROTECTIONS</i>	9 372,77	4 672,76
<i>6077000000 SEMENCES CULTURES NOURRICIÈRES</i>		1 397,50
<i>6078000000 ACHATS LIVRES ET CARNETS</i>	2 559,00	2 083,20
<i>6078000001 OPERATIONS COCAGNE</i>	1 694,15	3 365,20
<i>6078100000 SACS EMBALLAGE VENAISON</i>	6 180,48	5 548,34
<i>6078200100 ACHATS VÊTEMENTS FDC82</i>		4 470,00
<i>6078500000 ACHAT MATÉRIEL DÉCHET VENAISON</i>		338,40
<i>6079400000 ACHATS PROJET OC COTURNIX</i>	27 568,60	27 520,20
<i>6079500000 ACHATS PROJET MLEOC</i>		16 748,60
<i>6079600000 ACHATS PROJET CORRIBIOR</i>		5 105,00

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉS

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22
6079700000 PROJET VIA FAUNA		4 718,62
6079700010 ACHATS AGRIFAUNE	77,09	871,75
6079800000 ACHATS PROJET CIFF		2 567,00
6079900020 ACHATS PROJET PETR	95 664,64	16 783,87
6079900030 ACHATS PROJET CYNOS	400,00	5 356,36
6079900140 ACHAT PROJET CIFFBIODIV	2 650,73	
6079900400 ACHATS PROJET URBASOLAR	115,80	470,00
6079900410 ACHATS PROJET VIA SINGLAR	2 500,00	10 150,39
6079900420 ACHATS PROJET SINCF	882,00	2 359,90
6079900430 ACHAT PROJET TRAME V & B	4 314,46	
6079900432 ACHATS PROJET FONSEDUC	723,00	328,30
6079900440 ACHAT PROJET CD VENAISON	37 480,00	
Variation de stock	-19 153,27	-15 521,35
6037000000 VARIATION STOCKS MARCHANDISES	-9 290,67	-11 627,65
6037000001 VARIATION STOCK CLÔTURES	-9 862,60	-3 893,70
Autres achats et charges externes	243 367,11	245 542,41
6061000000 EAU, ÉLECTRICITÉ...	5 928,75	6 181,96
6061400000 CARBURANT	17 010,67	14 664,43
6063000000 FOUR. ENTRETIEN PETIT ÉQUIPEMENT	5 918,47	4 150,40
6063000020 ACHATS PRDTS CENTRES COLLECTIF		3 556,80
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 568,32	5 099,48
6064100000 CARNETS BATTUE & PRÉLÈVEMENT	4 073,76	3 195,08
6110000000 SOUS TRAITANCE PAIE	4 081,92	3 585,72
6110000010 SOUS TRAITANCE LOGICIEL TEMPS	936,00	978,00
6131000000 LOCATIONS SOFEB COPIEUR & FAX	8 541,60	8 333,56
6132000000 LOCATIONS DIVERS MATERIEL	329,76	389,88
6132100000 LOCATION VEHICULES DE SERVICES		5 085,41
6152000000 ENT ET RÉP. BIENS IMMOBILIERS	4 759,06	9 512,53
6155100000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS MATÉR	261,00	
6155200000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS VEHIC	6 397,58	4 001,40
6156000000 MAINTENANCE MATERIEL	14 562,66	14 727,85
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	17 155,91	15 749,17
6181000000 DOCUMENTATION CYNÉGÉTIQUE	1 557,28	1 837,13
6187000000 FRAIS FORMATION PERMIS DE CHAS	3 641,04	2 459,33
6220000000 HONORAIRES AVOCAT	3 612,86	6 240,00
6220000001 HONORAIRES AVOCATS DEGATS	10 010,22	
6221000000 HONORAIRES COMPTABILITÉ	10 269,60	9 720,00
6222000000 HONORAIRES LABO. VÉTÉRINAIRE	9 040,66	9 504,01
6227000000 FRAIS D'ACTES & CONTENTIEUX		261,20
6228000000 PRESTATIONS DE SERVICE FRC	1 214,86	2 008,10
6228100001 HOT LINE FNC	1 252,00	2 397,00
6228500000 PRESTATIONS DÉCHETS VENAISON	41 864,73	40 368,44
6228600000 PRESTATIONS CARTOUCHES	636,00	705,60
6232000000 ANNONCES ET INSERTIONS PUBLICI	3 891,22	4 373,78
6234000000 CADEAUX DIVERS ADHÉRENTS	2 639,10	2 966,53
6234800000 PROMOTION CHASSE	475,00	190,00
6238100000 FLEURS CERÉMONIES	150,00	770,00
6243300000 FRAIS DÉPLACEMENTS DIVERS	11 012,36	12 629,74
6250000000 INDEMNITÉS PRÉSIDENT	12 000,00	12 000,00
6252000000 FRAIS D'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE	4 236,76	3 265,39
6256000000 FRAIS MISSIONS & RÉCEPTIONS	12 830,88	10 823,43
6256000001 MISSIONS RÉCEPTIONS DEGATS	214,90	236,20
6261000000 DIVERS TÉLÉPHONE INTERNET	8 595,52	10 967,53
6262000000 AFFRANCHISSEMENTS	4 911,42	6 943,75
6263000000 ABONNEMENTS COYOTTE	745,00	596,00
6281000000 COTISATION FNC	1 100,00	1 000,00
6281100000 COTISATION FRC	500,00	500,00
6281200000 COTISATION FONDATION	1 548,50	1 582,75
6281300000 COTISATION SYNDICAT	1 891,74	1 984,83
Aides financières	71 462,56	64 941,00
6570000000 SUBVENTION PERMIS	9 936,00	10 356,00
6571000000 SUBVENTION GIBIER	969,18	968,54
6571100000 SUBVENTION AMÉNAGEMENTS CYNÉG'	7 379,06	10 563,96

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉS

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22
6571200000 SUBVENTION PLANTATION HAIES	10 879,92	10 052,10
6571300100 SUBVENTION CHAMBRES FROIDES	6 500,00	4 000,00
6571300200 SUBVENTION CENTRES DE COLLECTE	500,00	
6571500000 SUBVENTION MIRADORS	9 888,00	3 480,00
6573800000 SUBVENTION DIVERSES ASSOCIATIO	17 490,40	20 000,40
6574610000 SUBVENTION FIELD & BREVET	5 920,00	3 520,00
6574620000 SUBVENTION TROPHÉES CHASSE	2 000,00	2 000,00
Impôts, taxes et versements assimilés	31 315,02	30 944,03
6310000000 TAXES SUR SALAIRES	12 302,00	12 050,00
6332200000 FORMATION CONTINUE	1 664,64	2 323,99
6351200000 TAXE FONCIÈRE	15 455,50	14 836,00
6354000000 PERMIS DE CHASSER PERSONNEL	1 892,88	1 734,04
Salaires et traitements	315 841,46	302 741,88
6410200000 SALAIRES ET RÉMUNÉRATIONS	310 632,02	292 208,51
6410500000 PRIMES D'HABILLEMENT	4 161,52	4 150,90
6411000000 PRIME 13ÈME MOIS	350,07	1 334,07
6412000000 CONGÉS PAYÉS	697,97	5 048,40
Charges sociales	127 017,01	127 457,47
6452000000 COTISATION MSA	99 612,58	98 393,88
6452800000 CHARGES SOCIALES SUR C/P	30,34	3 054,40
6452900000 CHARGES / 13ÈME MOIS	273,09	-245,47
6453700000 COTISATIONS MERCER	14 331,50	14 234,64
6453900000 COTISATIONS AG2R	12 519,50	12 020,02
6473000000 OEUVRES SOCIALES	250,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	81 725,20	83 007,17
6811100000 DOT. AMORT. IMMO INCORPORELLES	1 296,00	1 264,00
6811200000 DOT/AMORT. IMMOB. CORPORELLES	80 429,20	81 743,17
Dotations aux provisions	2 523,00	6 722,00
6815000000 DOT. PROV. RISQUES & CHARGES	2 523,00	6 722,00
Reports en fonds dédiés	280 794,49	95 204,05
6894400000 RFD/CF TVB	149 171,81	
6895000142 RFD/CF CIFFBIODIV 726		3 317,03
6895000152 RFD/CF CYNNOBS 771		24 604,77
6895000162 RFD/CF FONSEDUC 764		8 037,00
6895000172 RFD/CF COTURNIX3 765		59 245,25
6895000182 RFD/CF BIODIVIN 857	219,81	
6895000192 RFD/CF FONSEDUC 1139	27 367,83	
6895000202 RFD/CF CAILLES OC. 1069	62 942,16	
6895000212 RFD/CF CYNNOB S4 - 1122	41 092,88	
Autres charges	31 270,00	31 990,00
6588200000 CONTRIBUTION FIN. ÉCO CONTRIB.	31 270,00	31 990,00
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 534 333,44	1 243 929,61
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	89 540,53	145 952,52
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	32 386,32	29 809,56
7620000000 PRODUITS FINANCIERS	32 386,32	29 809,56
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	32 386,32	29 809,56

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉS

	Du 01/07/22 au 30/06/23	Du 01/07/21 au 30/06/22
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	4 121,90	4 588,24
<i>6611000000 INTÉRÊTS EMPRUNT IMMEUBLE</i>	330,08	644,99
<i>6680000000 FRAIS FINANCIERS</i>	3 791,82	3 943,25
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	4 121,90	4 588,24
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	28 264,42	25 221,32
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	117 804,95	171 173,84
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	5 208,21	11 497,00
<i>7711000000 DOMMAGES & INTÉRÊTS TRIBUNAUX</i>		1 607,00
<i>7718000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS</i>	3 621,69	9 449,00
<i>7720000000 PROD EXCEPTIONNELS EXO ANTER</i>	1 586,52	441,00
Sur opérations en capital	3 750,00	11 000,09
<i>7752000000 IMMO CORPORELLES</i>		6 500,00
<i>7770000000 QUOTE-PART SUBVENTIONS INVEST.</i>	3 750,00	4 500,09
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	8 958,21	22 497,09
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	17 245,70	2 747,86
<i>6718000000 AUTRES CHARGES EXCEP. OP GEST</i>	0,60	41,17
<i>6720000000 CHARGES SUR EXERCICE ANTÉRIEUR</i>	17 245,10	2 706,69
Sur opérations en capital		354,73
<i>6752000000 VNC / CESSION ELEMENTS ACTIFS</i>		354,73
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	17 245,70	3 102,59
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-8 287,49	19 394,50
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 870,00	2 976,00
<i>6950000000 IMPÔTS SOCIÉTÉ</i>	2 870,00	2 976,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 665 218,50	1 442 188,78
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 558 571,04	1 254 596,44
EXCÉDENT OU DÉFICIT	106 647,46	187 592,34

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	0		
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	0		
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	0		
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	0		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	0		
<i>Var. des fonds propres avec la part liées à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
TABLEAU DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
LES ENGAGEMENTS			
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE	0		

ANNEXE

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2023 dont le total est de 2 785 206,09 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 106 647,46 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2022 au 30/06/2023.

Ces comptes annuels ont été établis le 29/11/2023.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 30/06/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Objet social de l'entité :

Participer à la mise en valeur du patrimoine cynégétique départemental et à la protection et à la gestion de la faune sauvage ainsi que de ses habitats. Assurer la promotion et la défense de la chasse ainsi que les intérêts de ses adhérents. Apporter son concours à la prévention du braconnage. Organiser la formation des candidats aux épreuves théoriques et pratiques de l'examen pour la délivrance du permis de chasser. Apporter son concours à l'organisation de l'examen du permis de chasser.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

ANNEXE

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	15 à 20 ans ans
- Agencement et aménagement des constructions	5 à 10 ans ans
- Installations techniques	3 à 20 ans ans
- Installations générales	10 à 20 ans ans
- Matériels de transport	5 ans
- Matériel de bureau et informat	5 à 10 ans ans
- Mobilier	5 à 15 ans ans

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les comptes titres (obligations) détenus par la fédération départementale :

- Valeur comptable : 1 135 000 euros.
 - Valeur réelle à la clôture de l'exercice : 1 078 677 euros
- soit une moins value latente de 56 323 euros

Aucune provision n'a été constatée car le capital est garanti à l'échéance.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

ANNEXE

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ANNEXE

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPORÉ		Frais d'établissement et de développement	TOTAL		
		Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	40 117	
CORPORELLES		Terrains	119 653		
	Constructions	Sur sol propre	909 835		
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.	495 764		11 810
		Installations techniques, matériel & outillage industriels	258 290		1 820
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers	52 726		
		Matériel de transport	117 327		
		Matériel de bureau & mobilier informatique	111 813		
		Emballages récupérables & divers			
		Immobilisations corporelles en cours			
	Avances et acomptes				
		TOTAL	2 065 408		13 630
FINANCIERES		Participations évaluées par mise en équivalence			
		Autres participations	2 772		
		Autres titres immobilisés	4 347		
		Prêts et autres immobilisations financières			
		TOTAL	7 119		
		TOTAL GENERAL	2 112 644		13 630

ANNEXE

CADRE B	IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			40 117	
CORPORELLES	Terrains				119 653	
	Constructions	Sur sol propre			909 835	
		Sur sol d'autrui				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.	Inst. gal. agen. amé. cons			507 574	
		Inst. gal. agen. amé. divers			260 110	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			52 726	
		Mat. bureau, inform., mobilier			117 327	
	Immobilisations corporelles en cours	Emb. récupérables & divers			111 813	
		Avances et acomptes				
	TOTAL					2 079 038
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				2 772	
	Autres titres immobilisés				4 347	
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL					7 119	
TOTAL GENERAL					2 126 274	

ANNEXE

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		36 817	1 296		38 113
TOTAL		36 817	1 296		38 113
Terrains					
Constructions	Sur sol propre	803 818	18 936		822 753
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.	305 679	27 303		332 982
Inst. techniques matériel et outil. industriels		202 375	15 115		217 490
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	49 766	625		50 391
	Matériel de transport	51 401	15 652		67 053
	Mat. bureau et informatiq., mob.	95 175	2 799		97 973
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		1 508 213	80 429		1 588 642
TOTAL GENERAL		1 545 031	81 725		1 626 756

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

ANNEXE

ANNEXE

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges	70 000			70 000
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires	36 388	2 523		38 911
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL		106 388	2 523		108 911
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	- incorporelles			
		- corporelles			
		- Titres mis en équivalence			
		- titres de participation			
		- autres immobs financières			
	Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients					
	Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL					
TOTAL GÉNÉRAL		106 388	2 523		108 911
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		2 523		
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

ANNEXE

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	131 061,60	19 153,27		150 214,87
Matières premières				
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	131 061,60	19 153,27		150 214,87

ANNEXE

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACIIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACIIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	1 404	1 404	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 344	1 344	
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	135 452	135 452	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	524 337	524 337	
	Charges constatées d'avance	28 536	28 536	
TOTAUX		691 074	691 074	
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

ANNEXE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	28 536
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	28 536

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	591 866
Disponibilités	
TOTAL	591 866

ANNEXE

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	227 392,95				227 392,95
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	515 267,97				515 267,97
Report à nouveau	1 182 809,06	187 592,34	187 592,34		1 370 401,40
Excédent ou déficit de l'exercice	187 592,34	-187 592,34	106 647,46	187 592,34	106 647,46
Subventions d'investissement	12 810,46			3 750,00	9 060,46
TOTAUX	2 125 872,78		294 239,80	191 342,34	2 228 770,24

ANNEXE

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	6 159	6 159		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	42 123	42 123		
Personnel & comptes rattachés	42 441	42 441		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	26 015	26 015		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	7 938	7 938		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	1 500	1 500		
TOTAUX	126 175	126 175		

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

14 069

ANNEXE

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	42 123
Dettes fiscales et sociales	72 955
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	115 086

ANNEXE

LES EFFECTIFS

	30/06/2023	30/06/2022
Personnel salarié :	8,00	8,00
Ingénieurs et cadres	2,00	2,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	6,00	6,00
Ouvriers		

ANNEXE

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

Produits exceptionnels :

- Subvention virée au compte de résultat : 3 750 €
- Cessions d'éléments d'actifs : néant
- Dommages et intérêts reçus : néant
- Divers : 5 208 €

Charges exceptionnelles:

- Pénalités : néant
- Divers : 17 246 €

ANNEXE

Tableau de suivi des fonds dédiés Ecocontribution

Ressources	Année	Montant initial	Montant révisé	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Utilisation en cours d'exercice (reprise 7895)	Engagement à réaliser sur nv. ressources affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
				A	B	B	C	
CYNOBS	2022	24 604,77		24 604,77		21 803,83		2 800,94
COTURNIX 3	2022	59 245,25		59 245,25		45 010,03		14 235,22
FONSEDUC	2022	8 037,00		8 037,00		8 037,00		
CIFF BIODIV	2022	4 513,73		3 317,03		3 317,03		
BIODIVIN	2023	731,49			511,68		219,81	219,81
CAILLES OC	2023	62 942,16					62 942,16	62 942,16
CYNOBS 4	2023	41 092,28					41 092,28	41 092,28
FONSEDUC	2023	27 367,83					27 367,83	27 367,83
TOTAL				95 204,05	511,68	78 167,89	131 622,08	148 658,24

Tableau de suivi des autres fonds dédiés

Ressources	Année	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Utilisation en cours d'exercice (reprise 7895)	Engagement à réaliser sur nv. ressources affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
			A	B	B	C	
PETR	2021	161 400,00	122 207,56	98 688,57	98 688,57		23 518,99
Trame verte et bleue	2023	162 690,56		13 518,75		149 171,81	149 171,81
TOTAL		324 090,56	122 207,56	112 207,32	98 688,57	149 171,81	172 690,80

Subventions de Fonctionnement octroyées par la fédération départementale :

La fédération départementale des chasseurs de Tarn et Garonne a octroyé différentes subventions au cours de cet exercice, pour un montant de 71 462 euros concernant des actions spécifiques (permis de chasse, plantations de haies), des équipements des ACCA (chambres froides...), l'organisation de manifestations et concours.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés en fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

La Fédération départementale des chasseurs de Tarn et Garonne a décidé de provisionner le montant des engagements de retraite dans ces comptes.

La provision est calculée en tenant compte de :

- L'indemnité brute, égale à 1/5 de mois de salaire par année d'ancienneté, plafonnée à 6 mois de salaire,
- Les charges sociales patronales afférentes,
- Un coefficient pondérateur qui est fonction de l'âge actuel du salarié,
- Déduction faite des sommes disponibles (58 198 euros) qui ont été versées sur un contrat assurant les indemnités de fin de carrière auprès de la compagnie d'assurance Allianz.

ANNEXE

Compte de résultat / répartition analytique

	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Section Générale			
Produits	1 247 493 €	1 080 486 €	1 250 330 €
Charges	1 144 808 €	888 885 €	1 094 357 €
Résultat	102 685 €	191 601 €	155 973 €
Section Dégâts			
Produits	176 153 €	146 889 €	193 698 €
Charges	172 191 €	150 898 €	281 884 €
Résultat	3 962 €	- 4 009 €	- 88 186 €
Section Eco contribution			
Produits	241 572 €	214 813 €	187 112 €
Charges	241 572 €	214 813 €	187 112 €
Résultat	0 €	0 €	0 €
GLOBAL			
Produits	1 665 218 €	1 442 188 €	1 631 139 €
Charges	1 558 571 €	1 254 596 €	1 563 352 €
Résultat	106 647 €	187 592 €	67 787 €